[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 декабря 2016 г.

	№
	3503

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 11.08.2015 № 1799 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы МУП «Ухтаводоканал» в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2014 - 2020 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», в связи с изменениями действующего законодательства, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» 11.08.2015   № 1799 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы МУП «Ухтаводоканал» в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2014 - 2020 годы» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Таблицу Водоотведение раздела 10 Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов с 2014 по 2020 годы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение

к Постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 декабря 2016 г. № 3503
«Водоотведение

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей 2014 года
	Значения плановых показателей на период регулирования

	Факт (9 мес.)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Финансовые потребности на реализацию мероприятий по водоотведению - всего, в том числе:
	Руб.

	6017041,58
	18021131,7
	15900000,00
	11569878,48
	11569878,48
	12085772,77
	7069878,46

	Строительство канализационного коллектора вдоль объездной дороги в г. Ухте

	6017041,58
	6586634,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Окончание строительства объекта "КНС "Вокзальная",                         ул. Заречная, 35а"

	11434497,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство наружных сетей канализации по объекту "Индивидуальная застройка жилого района "Нагорный"                        (п. УРМЗ) с инженерными сетями"

	0
	0
	13900000,00
	5500000,00
	5500000,00
	6015894,29
	1000000,00

	Корректив рабочего проекта с разработкой проектно-сметной документации и строительство объекта "Самотечный коллектор от канализационной насосной станции "Тиман" в г. Ухте"

	0
	0
	2000000,00
	6069878,48
	6069878,48
	6069878,48
	6069878,48

	I
	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

	1
	показатель надежности и бесперебойности централизованной системы водоотведения
	ед./км
	4,87
	6,49
	6,48
	5,36
	5,17
	4,98
	4,98
	4,91

	1.1
	количество аварий и засоров на канализационных сетях
	ед.
	1349
	1799
	1795
	1500
	1450
	1400
	1400
	1400

	1.2
	протяженность канализационных сетей
	км
	276,80
	277,00
	277,00
	280
	280,5
	281
	281
	285

	II
	Показатели очистки сточных вод

	1
	доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	объем сточных вод, не подвергшихся очистке
	тыс. куб.м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	общий объем сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	тыс. куб.м
	8977,28
	11969,71
	11886,49
	11650,0
	11600
	11550
	11550
	11550

	2
	доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	объем поверхностных сточных вод, не подвергшихся очистке
	тыс. куб.м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	общий объем поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	тыс. куб.м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная для общесплавной (бытовой) централизованной системы водоотведения
	%
	20,00
	25,00
	25,00
	23,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.1
	количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы
	ед.
	580
	950
	1000
	920
	880
	800
	800
	800

	3.2
	общее количество проб сточных вод
	ед.
	2934
	3950
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000
	4000

	4
	доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная для ливневой централизованной системы водоотведения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы
	ед.

	4.2
	общее количество проб сточных вод
	ед.

	III
	Показатели энергетической эффективности

	1
	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/тыс. куб.м
	1127,74
	1110,98
	1196,35
	1100
	1100
	1100
	1090
	1090

	1.1
	общее количество электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод
	кВт*ч
	1786941,00
	2347175,00
	2256899,00
	2035000
	2024000
	2013000
	2000000
	2000000

	1.2
	общий объем сточных вод, подвергающихся очистке
	тыс. куб.м
	1584,53
	2112,70
	1886,49
	1850,0
	1840,0
	1830,0
	1830,0
	1830,0

	2
	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/тыс. куб.м
	274,51
	287,66
	277,64
	275,0
	275
	275
	271,9
	271,9

	2.1
	общее количество электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод
	кВт*ч
	2464333,00
	3443219,00
	3300200,00
	3162500
	3148750
	3135000
	3100000
	3100000

	2.2
	общий объем транспортируемых сточных вод
	тыс. куб.м
	8977,28
	11969,71
	11886,49
	11500,0
	11450
	11400
	11400
	11400

_____________________________»
»